
AVISO

RESULTADO DA SELEÇÃO 
SIMPLIFICADA Nº 001/2017

A COMISSÃO AVALIADORA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O 
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA 
SIMPLIFICADA Nº 001/2017 PARA ESCOLHA 
DO MÉDICO PERITO DO INSTITUTO DE PRE-
VIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MU-
NICÍPIO DE MACAÍBA. O REFERIDO CARGO 
SERÁ PREENCHIDO PELA SENHORA CARO-
LINA FILGUEIRA DE CARVALHO FERNANDES 
CUNHA MÉDICA CADASTRADA NO CONSE-
LHO REGIONAL DE MEDICINA DO RIO GRAN-
DE DO NORTE SOB O NÚMERO 4369/2001.
CASO NÃO HAJA A INTERPOSIÇÃO DE RE-
CURSO, O PRESENTE RESULTADO ENTRARÁ 
EM VIGOR NA SUA PUBLICAÇÃO.

AUDREY SUELEN BRITO MILA
DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍBAPREV

..........................................................................
PROCESSO LICITATORIO Nº. 020/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES CAR-
DIOLÓGICOS, VASCULARES, PULMONAR 
E TESTES DE NEUROCONDUÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA/RN, NO USO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS, CONVOCA O REPRESEN-
TANTE LEGAL DA EMPRESA L. REGO 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME - CNPJ: 
10.516.241/0002-22 PARA NO PRAZO DE 05 
(CINCO) DIAS CORRIDOS, COMPARECER 
A SEDE DA PREFEITURA / SETOR DE LI-
CITAÇÕES PARA A ASSINATURA DA ARP, 
CONTADO A PARTIR DA DATA DA CONVO-
CAÇÃO, SOB PENA DAS APLICAÇÕES DAS 
SANÇÕES PREVISTAS EM LEI. MACAÍBA/
RN, 23/06/2017. FRANCISCO DE ASSIS DA 
SILVA. PREGOEIRO / PMM.
..........................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 032/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE 
PEÇAS EM GERAL PARA REPOSIÇÃO NOS 
VEÍCULOS PERTECENTES A FROTA MUNI-
CIPAL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA/RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, CONVOCA OS REPRESENTAN-
TES LEGAIS DAS EMPRESAS: MAC DE 
MELO - EPP / 03.538.129/0001-46; LOJÃO 
DO VOLKS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA / 
35.304.898/0001-76; E, RANDIERE R. MAR-
TINS - ME / 13.384.932/0001-27, PARA NO 
PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, 
COMPARECEREM A SEDE DA PREFEITURA 
/ SETOR DE LICITAÇÕES PARA A ASSINA-
TURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
CONTADO A PARTIR DA DATA DA CONVO-
CAÇÃO, SOB PENA DAS APLICAÇÕES DAS 
SANÇÕES PREVISTAS EM LEI. MACAÍBA/
RN, 23/06/2017. FRANCISCO DE ASSIS DA 
SILVA. PREGOEIRO / PMM.
..........................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM INVES-
TIMENTOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA/RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, CONVOCA O REPRESENTAN-
TE LEGAL DA EMPRESA MATIAS E LEI-
TÃO CONSULTORES ASSOC. LTDA EPP / 
14.813.501/0001-00, PARA NO PRAZO DE 05 
(CINCO) DIAS CORRIDOS, COMPARECER 
A SEDE DA PREFEITURA / SETOR DE LICI-
TAÇÕES PARA A ASSINATURA DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO, CON-
TADO A PARTIR DA DATA DA CONVOCA-
ÇÃO, SOB PENA DAS APLICAÇÕES DAS 
SANÇÕES PREVISTAS EM LEI. MACAÍBA/
RN, 23/06/2017. FRANCISCO DE ASSIS DA 
SILVA. PREGOEIRO / PMM.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

NO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO, PUBLICADO NO BOLETIM OFICIAL 
DO MUNICÍPIO (ANO VIII Nº 1277 – EDIÇÃO 
EXTRAORDINÁRIA, EM 22 DE JUNHO DE 
2017, NA PÁGINA: 1, ONDE SE LÊ: CONTRA-
TADA: ASSOCIAÇÃO NACIONAL TRANSP. 
PÚBLICO - SMTT, LEIA-SE: CONTRATADA: 
ASSOCIAÇÃO NACIONAL TRANSP. PÚBLI-
CO - ANTP. ONDE SE LÊ: PERÍODO DE 20 A 

30 DE JULHO DE 2017. LEIA-SE: PERÍODO 
DE 28 A 30 DE JUNHO DE 2017.
..........................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: INFORSERV INFORMÁTI-
CA E TECNOLOGIA LTDA – ME. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA LOCAÇÃO DE CAMARAS DE 
SEGURANÇA ELETRONICA E SERVIÇO DE 
MONITORAMENTO DAS VIAS URBANAS 
DO MUNICIPIO DE MACAIBA/RN. VIGÊN-
CIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR ESTIMADO: 
R$ 948.264,12. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
009/2016. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA 
– PREFEITO CONSTITUCIONAL P/ CON-
TRATANTE. MAXIMILIANO FERNANDES 
DE OLIVEIRA P/ CONTRATADO. 

PORTARIA Nº 238/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES 
SÃO CONFERIDAS POR LEI.

CONSIDERANDO O QUE É PRECEITUADO 
NO ART. 37, II DO TEXTO MAGNO BRASI-
LEIRO.

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O ART. 61, 
VII, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

CONSIDERANDO FINALMENTE A NECES-
SIDADE DE MANTER AS ATIVIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

RESOLVE:

ART. 1º  FICA NOMEADA, INTERINAMEN-
TE, A SENHORA LIDIANE QUIRINO TIMÓ-
TEO DO NASCIMENTO, INSCRITA NO CPF/
MF SOB O Nº 010.452.764-13, MATRÍCULA 
Nº 96261, COMO TESOUREIRA EM SUBS-
TITUIÇÃO DO TITULAR DA PASTA, EM 
VIRTUDE DO GOZO DE FÉRIAS DURANTE 
O PERÍODO DE 03 A 14 DE JULHO DE 2017, 
GOZANDO DE TODAS AS PRERROGATIVAS 
LEGAIS. 

ART. 2º ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR 
NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

ART. 3º  REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES 
EM CONTRÁRIO.

MACAÍBA – RN, 22 DE JUNHO DE 2017.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1278 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 23 de junho de 2017

AVISOS

EXTRATOS

PORTARIAS 



ANO VIII – N° 1278 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 23 de junho de 20172

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO
...................................................................................

PORTARIA Nº 240/2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ES-
TADO DO RIO GRANDE DO NORTE, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CON-
FERIDAS POR LEI.

CONSIDERANDO O QUE É PRECEITUADO NO 
ART. 37, II DO TEXTO MAGNO BRASILEIRO.

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O ART. 61, 
VII, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

CONSIDERANDO FINALMENTE A NECESSI-
DADE DE MANTER AS ATIVIDADES DA AD-
MINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

RESOLVE:

ART. 1º  FICA NOMEADO O SENHOR THIA-
GO DANTAS DE LIMA, INSCRITO NO CPF/
MF SOB O Nº 065.988.354-61, PARA EXERCER 
O CARGO COMISSIONADO DE  GERENTE DE 
ATENDIMENTO DA SMS, SOB O SIMBOLO 
CC2, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.

ART. 2º FICAM REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES 
EM CONTRÁRIO, EM ESPECIAL A PORTARIA 
Nº 157/2014, DE 15 DE ABRIL DE 2014.

ART. 3º ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR 
NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

MACAÍBA – RN, 23 DE JUNHO DE 2017.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO DE DESPESA Nº. 858/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 032/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANU-
TENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS EM 
GERAL PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS 
PERTECENTES A FROTA MUNICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO, O RESULTADO DO PROCE-
DIMENTO DE LICITAÇÃO, EM TELA, CONFI-
GURADO NA ATA QUE INTEGRA OS AUTOS 
DESTE CERTAME.

CONSIDERANDO, QUE APÓS OS LANCES E 
NEGOCIAÇÕES DIRETAS COM ESSE PRE-
GOEIRO, FOI CONSEGUIDO VALOR DE ACOR-
DO COM A PRATICA NO MERCADO LOCAL.

CONSIDERANDO, QUE NÃO HOUVE QUAL-
QUER MANIFESTAÇÃO NO QUE CONCERNE 
A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, QUANTO 
AO CREDENCIAMENTO, FASE DE PROPOSTA 
E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, ES-
TANDO, PORTANTO, PRECLUSO O DIREITO 
DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PELO LICI-
TANTE.

CONSIDERANDO, FINALMENTE O QUE PRE-
CONIZADO O INCISO XX, DO ARTIGO 4º, DA 
LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002.

ADJUDICO O PRESENTE PROCEDIMENTO EM 
FAVOR DAS LICITANTES:

RANDIERE R. MARTINS - ME – CNPJ Nº. 
13.384.932/0001-27 – SAIU VENCEDORA NOS 
LOTE 01: 01 – R$ 20,55 (DIÁRIA DA MÃO DE 
OBRA) / 02 – 30% (TRINTA POR CENTO) DE 
DESCONTO POR PEÇA; E, LOTE 04: 01 – R$ 
22,00 (DIÁRIA DA MÃO DE OBRA) / 02 – 15% 
(QUINZE POR CENTO) POR DESCONTO POR 
PEÇA. 

LOJÃO DO VOLKS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
– CNPJ Nº. 35.304.898/0001-76 – SAIU VENCE-
DORA NO LOTE 02: 01 – R$ 22,50 (DIÁRIA DA 
MÃO DE OBRA) / 02 – 18% (DEZOITO POR 
CENTO) DE DESCONTO POR PEÇA.

MAC DE MELO - EPP – CNPJ Nº. 03.538.129/0001- 
46 - SAIU VENCEDORA NOS LOTE 03: 01 – R$ 
84,55 (DIÁRIA DA MÃO DE OBRA) / 02 – 12,5% 
(TRINTA POR CENTO) DE DESCONTO POR 
PEÇA; E, LOTE 05: 01 – R$ 129,00 (DIÁRIA DA 
MÃO DE OBRA) / 02 – 3,5% (TRÊS VÍRGULA 
CINCO POR CENTO) POR DESCONTO POR 
PEÇA. 

ENCAMINHO O PROCESSO AO EXCELENTÍS-
SIMO SENHOR PREFEITO PARA DELIBERA-
ÇÃO SUPERIOR.

MACAÍBA/RN, 22 DE JUNHO DE 2017.

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA
PREGOEIRO / PMM

.................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.530/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSO-
RIA E CONSULTORIA EM INVESTIMENTOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO, O RESULTADO DO PROCE-
DIMENTO DE LICITAÇÃO, EM TELA, CONFI-
GURADO NA ATA QUE INTEGRA OS AUTOS 
DESTE CERTAME.

CONSIDERANDO, QUE APÓS OS LANCES E 
NEGOCIAÇÕES DIRETAS COM ESSE PRE-
GOEIRO, FOI CONSEGUIDO VALOR DE ACOR-
DO COM A PRATICA NO MERCADO LOCAL.

CONSIDERANDO, QUE NÃO HOUVE QUAL-
QUER MANIFESTAÇÃO NO QUE CONCERNE 
A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, QUANTO 
AO CREDENCIAMENTO, FASE DE PROPOSTA 
E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, ES-
TANDO, PORTANTO, PRECLUSO O DIREITO 
DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PELO LICI-
TANTE.

CONSIDERANDO, FINALMENTE O QUE PRE-
CONIZADO O INCISO XX, DO ARTIGO 4º, DA 
LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002.

ADJUDICO O PRESENTE PROCEDIMENTO EM 
FAVOR DA LICITANTE:

MATIAS E LEITÃO CONSULTORES ASSOC. 

LTDA EPP / 14.813.501/0001-00 - SAIU VENCE-
DORA NO ITEM 01 – R$ 41.880,00. 

ENCAMINHO O PROCESSO A DIRETORA DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA PARA DE-
LIBERAÇÃO SUPERIOR.

MACAÍBA/RN, 22 DE JUNHO DE 2017.

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA
PREGOEIRO / PMM

..................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 4.901/2016
PROCESSO LICITATORIO Nº. 014/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS NA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE POSTO DE 
VIGILÂNCIA HUMANA ARMADA PARA UNI-
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO 
ALVES – UPA, NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO, O RESULTADO DO PROCE-
DIMENTO DE LICITAÇÃO, EM TELA, CONFI-
GURADO NA ATA QUE INTEGRA OS AUTOS 
DESTE CERTAME.

CONSIDERANDO, QUE APÓS OS LANCES E 
NEGOCIAÇÕES DIRETAS COM ESSE PRE-
GOEIRO, FOI CONSEGUIDO VALOR DE ACOR-
DO COM A PRATICA NO MERCADO LOCAL.

CONSIDERANDO, QUE NÃO HOUVE QUAL-
QUER MANIFESTAÇÃO NO QUE CONCERNE 
A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, QUANTO 
AO CREDENCIAMENTO, FASE DE PROPOSTA 
E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, ES-
TANDO, PORTANTO, PRECLUSO O DIREITO 
DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PELO LICI-
TANTE.

CONSIDERANDO, FINALMENTE O QUE PRE-
CONIZADO O INCISO XX, DO ARTIGO 4º, DA 
LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002.

ADJUDICO O PRESENTE PROCEDIMENTO EM 
FAVOR DA LICITANTE:

INTERFORT SEGURANÇA DE VALORES LTDA 
- CNPJ: 04.008.185/0001-31, SAIU VENCEDORA 
NOS ITEM: 01 - R$ 473.820,00.

ENCAMINHO O PROCESSO A GESTORA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PARA DELI-
BERAÇÃO SUPERIOR.

MACAÍBA/RN, 22 DE JUNHO DE 2017.

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA
PREGOEIRO / PMM

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 648/2017

PROCESSO LICITATORIO Nº. 020/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA REALIZAÇÃO DE EXAMES CARDIOLÓ-
GICOS, VASCULARES, PULMONAR E TESTES 
DE NEUROCONDUÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, A ANÁLISE DO PROCESSO 

TERMOS



ANO VIII – N° 1278 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 23 de junho de 2017 3

EM COMENTO. 

CONSIDERANDO, OS ATOS PRATICADOS 
PELO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO, CONJUN-
TAMENTE COM A EQUIPE DE 
APOIO. 

CONSIDERANDO, QUE APÓS OS LANCES E 
NEGOCIAÇÃO DIRETA COM ESSE PREGOEI-
RO, FOI CONSEGUIDO VALOR DE ACORDO 
COM A PRÁTICA DO MERCADO LOCAL, CON-
FORME PESQUISA MERCADOLÓGICA. 

CONSIDERANDO, O RESULTADO DO PROCE-
DIMENTO DE LICITAÇÃO, EM TELA, CONFI-
GURADO NA ATA QUE INTEGRA OS AUTOS 
DESTE CERTAME. 

CONSIDERANDO, QUE NÃO HOUVE QUAL-
QUER MANIFESTAÇÃO NO QUE CONCERNE 
A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, 
QUANTO AO CREDENCIAMENTO E NA FASE 
DE PROPOSTA.

CONSIDERANDO, QUE HOUVE MANIFESTA-
ÇÃO NO QUE CONCERNE A INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSOS, QUANTO A FASE DE DOCU-
MENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.

CONSIDERANDO, QUE OS MESMO FORAM 
CONHECIDOS E DESPROVIDOS.

CONSIDERANDO, FINALMENTE O QUE PRE-
CONIZA O INCISO XXII, DO ARTIGO 4º, DA 
LEI FEDERAL N°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO O PROCEDIMENTO EM FAVOR 
DA LICITANTE: 

L. REGO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME - 
CNPJ: 10.516.241/0002-22, SAIU VENCEDORA 
NOS ITENS 03 – R$ 85,00; 11 – R$ 105,00; 12 – R$ 
200,00; 13 – R$ 110,00; E, 14 – R$ 200,00.

CONVOQUE-SE A EMPRESA ACIMA MENCIO-
NADA PARA A ASSINATURA DA ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS.

MACAÍBA/RN, 23 DE JUNHO DE 2017.

SILVANA COSME PEREIRA
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MACAÍBA
...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 4.901/2016
PROCESSO LICITATORIO Nº. 014/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS NA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE POSTO DE 
VIGILÂNCIA HUMANA ARMADA PARA UNI-
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO 
ALVES – UPA, NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, A ANÁLISE DO PROCESSO 
EM COMENTO.
CONSIDERANDO, OS ATOS PRATICADOS 
PELO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO, CONJUN-
TAMENTE COM A EQUIPE DE APOIO, INCLU-
SIVE A EXPEDIÇÃO DO ATO ADJUDICATÓ-
RIO. 
CONSIDERANDO, QUE APÓS OS LANCES E 
NEGOCIAÇÃO DIRETA COM ESSE PREGOEI-
RO, FOI CONSEGUIDO VALOR DE ACORDO 
COM A PRÁTICA DO MERCADO LOCAL, CON-

FORME PESQUISA MERCADOLÓGICA. 
CONSIDERANDO, O RESULTADO DO PROCE-
DIMENTO DE LICITAÇÃO, EM TELA, CONFI-
GURADO NA ATA QUE INTEGRA OS AUTOS 
DESTE CERTAME. 
CONSIDERANDO, QUE NÃO HOUVE QUAL-
QUER MANIFESTAÇÃO NO QUE CONCERNE 
A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, QUANTO 
AO CREDENCIAMENTO, FASE DE PROPOSTA 
FINANCEIRA E NA FASE HABILITATORIA. 
CONSIDERANDO, FINALMENTE O QUE PRE-
CONIZA O INCISO XXII, DO ARTIGO 4º, DA 
LEI FEDERAL N°. 10.520/2002. 
HOMOLOGO O PROCEDIMENTO EM FAVOR 
DA LICITANTE: 

INTERFORT SEGURANÇA DE VALORES LTDA 
- CNPJ: 04.008.185/0001-31, SAIU VENCEDORA 
NOS ITEM: 01 - R$ 473.820,00.

CONVOQUE-SE A EMPRESA ACIMA MENCIO-
NADA PARA A ASSINATURA DA ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS.

MACAÍBA/RN, 23 DE JUNHO DE 2017.

SILVANA COSME PEREIRA
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE MACAÍBA
...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.530/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM INVES-
TIMENTOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, A ANÁLISE DO PROCES-
SO EM COMENTO.

CONSIDERANDO, OS ATOS PRATICADOS 
PELO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO, CON-
JUNTAMENTE COM A EQUIPE DE APOIO, 
INCLUSIVE A EXPEDIÇÃO DO ATO ADJU-
DICATÓRIO. 

CONSIDERANDO, QUE APÓS OS LANCES 
E NEGOCIAÇÃO DIRETA COM ESSE PRE-
GOEIRO, FOI CONSEGUIDO VALOR DE 
ACORDO COM A PRÁTICA DO MERCADO 
LOCAL, CONFORME PESQUISA MERCA-
DOLÓGICA. 

CONSIDERANDO, O RESULTADO DO PRO-
CEDIMENTO DE LICITAÇÃO, EM TELA, 
CONFIGURADO NA ATA QUE INTEGRA OS 
AUTOS DESTE CERTAME. 

CONSIDERANDO, QUE NÃO HOUVE 
QUALQUER MANIFESTAÇÃO NO QUE 
CONCERNE A INTERPOSIÇÃO DE RECUR-
SOS, QUANTO AO CREDENCIAMENTO, 
FASE DE PROPOSTA FINANCEIRA E NA 
FASE HABILITATORIA. 

CONSIDERANDO, FINALMENTE O QUE 
PRECONIZA O INCISO XXII, DO ARTIGO 4º, 
DA LEI FEDERAL N°. 10.520/2002. 
HOMOLOGO O PROCEDIMENTO EM FA-
VOR DA LICITANTE: 

MATIAS E LEITÃO CONSULTORES ASSOC. 
LTDA EPP / 14.813.501/0001-00 - SAIU VEN-

CEDORA NO ITEM 01 – R$ 41.880,00.

CONVOQUE-SE A EMPRESA ACIMA MEN-
CIONADA PARA A ASSINATURA DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS.

 MACAÍBA/RN, 23 DE JUNHO DE 2017.

AUDREY SUELEN BRITO MILA
DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-

BAPREV
......................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 858/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 032/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE 
PEÇAS EM GERAL PARA REPOSIÇÃO NOS 
VEÍCULOS PERTECENTES A FROTA MUNI-
CIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, A ANALISE DO PROCES-
SO EM COMENTO EOS ATOS PRATICADOS 
PELO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO, CON-
JUNTAMENTE COM A EQUIPE DE APOIO, 
INCLUSIVE A EXPEDIÇÃO DO ATO ADJU-
DICATÓRIO.

CONSIDERANDO, QUE APÓS OS LANCES 
E NEGOCIAÇÃO DIRETA COM ESSE PRE-
GOEIRO, FOI CONSEGUIDO VALOR DE 
ACORDO COM A PRATICA DO MERCADO 
LOCAL.

CONSIDERANDO, O RESULTADO DO PRO-
CEDIMENTO DE LICITAÇÃO, EM TELA, 
CONFIGURADO NA ATA QUE INTEGRA OS 
AUTOS DESTE CERTAME.

CONSIDERANDO, QUE NÃO HOUVE 
QUALQUER MANIFESTAÇÃO NO QUE 
CONCERNE A INTERPOSIÇÃO DE RECUR-
SOS, QUANTO AO CREDENCIAMENTO, 
FASE DE PROPOSTA FINANCEIRA E NA 
FASE HABILITATORIA.

CONSIDERANDO, FINALMENTE O QUE 
PRECONIZADO O INCISO XXII, DO ARTI-
GO 4º, DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002.

HOMOLOGO O PROCEDIMENTO EM FA-
VOR DAS LICITANTES: 

RANDIERE R. MARTINS - ME – CNPJ Nº. 
13.384.932/0001-27 – SAIU VENCEDORA 
NOS LOTE 01: 01 – R$ 20,55 (DIÁRIA DA 
MÃO DE OBRA) / 02 – 30% (TRINTA POR 
CENTO) DE DESCONTO POR PEÇA; E, 
LOTE 04: 01 – R$ 22,00 (DIÁRIA DA MÃO 
DE OBRA) / 02 – 15% (QUINZE POR CENTO) 
POR DESCONTO POR PEÇA.; 

LOJÃO DO VOLKS PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA – CNPJ Nº. 35.304.898/0001-76 – SAIU 
VENCEDORA NO LOTE 02: 01 – R$ 22,50 
(DIÁRIA DA MÃO DE OBRA) / 02 – 18% 
(DEZOITO POR CENTO) DE DESCONTO 
POR PEÇA.; E, 

MAC DE MELO - EPP – CNPJ Nº. 
03.538.129/0001- 46 - SAIU VENCEDORA 
NOS LOTE 03: 01 – R$ 84,55 (DIÁRIA DA 



ANO VIII – N° 1278 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, sexta-feira, 23 de junho de 20174

MÃO DE OBRA) / 02 – 12,5% (TRINTA POR 
CENTO) DE DESCONTO POR PEÇA; E, 
LOTE 05: 01 – R$ 129,00 (DIÁRIA DA MÃO 
DE OBRA) / 02 – 3,5% (TRÊS VÍRGULA 
CINCO POR CENTO) POR DESCONTO POR 
PEÇA.

CONVOQUEM-SE AS EMPRESAS ACIMA 
MENCIONADAS PARA A ASSINATURA DAS 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.

MACAÍBA/RN, 23 DE JUNHO DE 2017.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 648/2017

PROCESSO LICITATORIO Nº. 020/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA REALIZAÇÃO DE EXAMES CARDIOLÓ-
GICOS, VASCULARES, PULMONAR E TESTES 
DE NEUROCONDUÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, A ANÁLISE DO PROCESSO 
EM COMENTO. 

CONSIDERANDO, OS ATOS PRATICADOS 
PELO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO, CONJUN-
TAMENTE COM A EQUIPE DE 
APOIO. 

CONSIDERANDO, QUE APÓS OS LANCES E 
NEGOCIAÇÃO DIRETA COM ESSE PREGOEI-
RO, FOI CONSEGUIDO VALOR DE ACORDO 
COM A PRÁTICA DO MERCADO LOCAL, CON-
FORME PESQUISA MERCADOLÓGICA. 

CONSIDERANDO, O RESULTADO DO PROCE-
DIMENTO DE LICITAÇÃO, EM TELA, CONFI-
GURADO NA ATA QUE INTEGRA OS AUTOS 
DESTE CERTAME. 

CONSIDERANDO, QUE NÃO HOUVE QUAL-
QUER MANIFESTAÇÃO NO QUE CONCERNE 
A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, 
QUANTO AO CREDENCIAMENTO E NA FASE 
DE PROPOSTA.

CONSIDERANDO, QUE HOUVE MANIFESTA-
ÇÃO NO QUE CONCERNE A INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSOS, QUANTO A FASE DE DOCU-
MENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.

CONSIDERANDO, QUE OS MESMO FORAM 
CONHECIDOS E DESPROVIDOS.

CONSIDERANDO, FINALMENTE O QUE PRE-
CONIZA O INCISO XXII, DO ARTIGO 4º, DA 
LEI FEDERAL N°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO O PROCEDIMENTO EM FAVOR 
DA LICITANTE: 

L. REGO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME - 
CNPJ: 10.516.241/0002-22, SAIU VENCEDORA 
NOS ITENS 03 – R$ 85,00; 11 – R$ 105,00; 12 – R$ 

200,00; 13 – R$ 110,00; E, 14 – R$ 200,00.

CONVOQUE-SE A EMPRESA ACIMA MENCIO-
NADA PARA A ASSINATURA DA ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS.

MACAÍBA/RN, 23 DE JUNHO DE 2017.

SILVANA COSME PEREIRA
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE MACAÍBA

WWW.PREFEITURADEMACAIBA.COM.BR

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei 
Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação 

de Macaíba 
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br


